
                                                  

 

Röda Korset Järfällakretsens verksamhetsberättelse 2023 

Stort tack till er alla som hjälper Röda Korset i Järfälla att hjälpa! 

Kretsstyrelsen har under verksamhetsåret bestått av 

Mohanad Khidir Ordförande 

Linda Björndahl Vice ordförande 

Camilla Andersson Sekreterare 

Synnöve Öiseth Kassör 

Manuel Ferre Hecker Ledamot 

Annika Viberg Ledamot 

Johanna Hjärtberg Ledamot 

Mela Okbay Teklu Ledamot 

 

Styrelsen har sammanträtt tolv gånger. 

Kretsen har för närvarande 429 medlemmar – en minskning med 2,5% jämfört med fjolåret. De som 

önskar kan bli månadsbetalande medlemmar, men de avgifterna går till Röda Korset centralt.  Det 

gäller också för en del av årsavgiften. Medlemsavgiften är f.n. 250 kr per person och 125 kr per person 

för familjemedlemmar. Medlemsavgifter för 2023 blev 38 292 kr. 

 Vi har genomfört aktiviteter enligt nedan.  Alla aktiviteter sker på volontärsbasis. 

Våra verksamheter 

Second Hand Kupan 

Vår största verksamhet i insamlingsverksamheten är mötesplats Kupan, som är en Second Hand-butik, 

på Aspnäsvägen 22 i Jakobsberg.  Öppettider för inlämning och försäljning av skänkta varor äger 

normalt rum på onsdagar 17 - 19 och lördagar 11 - 15. 

Totalt 18 volontärer varit engagerade, varav några nya har rekryterats under åter. Mötesplats Kupans 

överskott 2023 blev 158 097 kronor. 

Sedan Myrorna avvecklade sin verksamhet i Jakobergs centrum har vi märkt att flera lämnar gåvor till 

oss.  Antalet besökare har också ökat, vilket inneburit en högre omsättning.  Allt tillsammans gör att vi 

gärna ser att flera volontärer anmäler sitt intresse för att hjälpa till med Kupan-verksamheten! 

Sedan 2013 lämnar vi kläder, textilier, väskor och skor till en återvinningspartner. På så sätt tar vi 

ansvar för miljö samt att Röda Korset får betalt för något som vi annars skulle betala för att göra av 

med. Detta är alltså båda en miljömässig och ekonomisk vinst både för Röda Korset och för samhället.  

Praktiskt går det till så att kretsen levererar de kläder som vi inte kan sälja till en depå i Frihamnen, 

varifrån de transporteras till Tyskland för återvinning. 

 



Läxhjälp 

Röda Korset har läxhjälp på fyra ställen i kommunen – BAS Barkarby, Hyllan Jakobsberg, Termovägen 8 

Kallhäll samt Aspnässkolan. Vi är i dagsläget 13 läxhjälpare på BAS, Hyllan och T8, alla välutbildade. Vi 

har lärt känna varandras olika spetskompetenser så att vi kan fördela läxhjälpande på ett bra sätt. 

Några deltar på flera ställen. Parallellt pågår läxhjälp för mellanstadieelever på Aspnässkolan på 

tisdagar men med andra läxhjälpare.  

BAS Barkarby:                                                                                                                                             

Läxhjälpen pågår måndagar 15:00 – 17:00 på biblioteket. I huset finns gymnasieskolans teoretiska 

linjer. Vi har varit där under tre terminer. De flesta elever går i gymnasiet i huset men några elever 

utifrån dyker också upp. Vi har ett mycket bra samarbete med trygghetsvärden på gymnasiet som 

marknadsför läxhjälpen på ett föredömligt sätt. Trots det kommer det alltför få elever. Inför nästa 

termin ska vi göra följande förändringar: Trygghetsvärden ska informera eleverna ytterligare och även 

meddela oss när det är extra aktiviteter på gång i skolan. Vi har två yngre män (ca 40 år) som är 

läxhjälpare. De är mycket välutbildade och engagerade och vill vara förebilder för eleverna, speciellt 

pojkar med invandrarbakgrund såsom de själva. De kommer att tillsammans med trygghetsvärden 

prata med eleverna om vikten av utbildning och uppmana dem att komma till läxhjälpen. Det är idag 

flest flickor som kommer till läxhjälpen. Vi räknar med fler elever under våren.  

T8 – Kallhäll:                                                                                                                                                      

Sedan i höstas har vi på vårt initiativ börjat ett samarbete med Järfällahus på deras aktivitetslokal 

Termovägen 8 – T8. De hade sedan tidigare en dag då elever kunde komma till lokalen för att sitta 

med sina läxor i lugn och ro. Nu har vi förstärkt aktiviteten med ”riktiga” läxhjälpare. Vi kommer 

under våren vara på T8 på måndagar 16:00 – 18:00. Detta är ett spännande samarbete som vi ser stor 

potential i framöver. Nu till vårterminen har vi en nystart tillsammans med deras två 

utvecklingsledare. De har tagit fram ett bra marknadsföringsmaterial som de ska sätta upp i 

trapphusen, skolorna och på biblioteket. Vi har speciellt som syfte att nå de pojkar som riskerar att 

inte klara högstadiet. Verksamheten riktar sig även till de som inte bor i området. Föräldrar som 

studerar är också välkomna och vi har en läxhjälpare som är läkare och som hjälper de som går olika 

vårdutbildningar. I dagsläget planerar vi för fyra läxhjälpare på T8 men blir det många elever tror vi 

inte det ska vara svårt att hitta fler som vill göra en insats med tanke på alla pensionärer som bor på 

Bolinderstrand.  

Hyllan – Jakobsbergs bibliotek:                                                                                                                                          

Här har vi haft läxhjälp sedan många år. Elevunderlaget har växlat. Tidigare kom det fler grundskole- 

och gymnasieelever. Idag har vi många vuxenstuderande och många som behöver hjälp med svenska. 

Dessa elever behöver längre tid med en läxhjälpare och vi har oftast väldigt mycket att göra. Vi har 

läxhjälp på onsdagarna 16:00 – 18:00. Bibliotekets personal är mycket hjälpsamma. Det som vi tycker 

är en stor utmaning är elever som inte kan svenska i den utsträckning som deras läxor kräver. Det är 

något vi skulle vilja fördjupa oss i. Inför framtiden hoppas vi på fler gymnasieelever till Hyllan. 

Samtidigt vill vi gärna hjälpa alla de elever som är svaga i svenska och som går på SFI, fortsatta 

svenskkurser, kompletterande yrkesutbildningar mm. Hur hanterar man uppgiften att hjälpa någon 

som inte har tillräckliga språkkunskaper och har en för dem alltför svår uppgift från skolan utan att 

göra uppgiften åt dem? Vi skulle kunna vara ytterligare några läxhjälpare på Hyllan och ska försöka 

hitta lämpliga personer.  

10-20 elever på BAS (måndagar)                                                                                                                       

10-15 elever på Hyllan (onsdagar)                                                                                                                       

5-6 elever på Termovägen (tisdagar) 



Aspnässkolan:                                                                                                                                                        

Vid läsåret 2023 har tre volontärer gett läxhjälp mellan 14:00 – 16:00 under 25 tisdagar till eleverna i 

mellanstadiet i Aspnässkolan. Främst ämnena matematik och svenska har vi assisterat med. Detta 

stöd har uppskattats mycket av både lärare och elever på skolan. Under 2024 kommer läxhjälpen att 

fortsätta i samma regi som tidigare dock med skillnaden att vi kommer att köra på torsdagar 14:00 – 

16:00 istället för på tisdagar. 

Röda Korsvärdar på sjukhuset  

Våra volontärer står i tre timmars pass på sjukhuset i entrén där samtliga besökare passerar in på 

sjukhuset mellan 100-500 besökare per pass. Av dessa behöver naturligtvis inte alla hjälp men vi har 

kontakt med ca 50 per pass (varierar mycket).                                                                                                  

Vi guidar dem rätt på sjukhuset, samtalar med många som är oroliga eller ensamma eller hjälper dem 

att förstå sina kallelser (om det ej har svenska som modersmål).                                                                  

Vi är på sjukhuset 40 veckor per år (jul- och sommaruppehåll) vilket innebär att vi är på sjukhuset      

ca 1 800 timmar per år.                                                                                                                                       

Verksamheten har ökat i omfattning och behöver fler volontärer. 

Volontärer: 7 

Social omsorg 

Stöd i integration/God man light/invandrare                                                                                                              

Totalt 24 möten på Hammarvägen mellan 09:30 och 11:30 på tisdagar med deltagare i God man light 

gruppen tillsammans med invandrare har organiserats av verksamhetsansvarig under 2023. Med 

hjälp av den nyinköpta videoprojektorn skänkt av ICA har vi sorterat ut bl.a. oklara meddelanden från 

Järfällahus om renoveringar av lägenheter eller t.ex. om bakgrunden till krigen i Ukraina och 

Israel/Gaza. 

Extra stöd vad gäller översättning från svenska till arabiska har en representant från Jasminhuset 

vänligen bistått med. En av volontärerna har dessutom inspirerat till mycket uppskattad diktläsning 

för besökarna.  

Antal volontärer: 3 

Anhörigstöd                                                                                                                                                           

Det fanns flera grupper tidigare, men under hösten 2022 slogs de ihop till en grupp med åtta 

deltagare. Flera i gruppen har anhöriga med Alzheimer. Gruppen har träffats varannan vecka under 

hela året - drygt 40 gånger i ur och skur. En till ledare vore önskvärt så vi kan dela gruppen i två. Det 

finns plats till flera deltagare! 

Språkcafé                                                                                                                                                            

Språkcafeet på Kallhälls bibliotek har under året återupptagits efter att ha legat nere på grund av 

rädslan för smittspridning av Covid 19. Det är många besökare och 6-7 olika samtalsledare som turas 

om. Motsvarande aktivitet i Jakobsbergs bibliotek har tyvärr inte kommit igång på grund av avsaknad 

av ledarresurser. 

Biblioteket i Bas Barkarby önskar att vi startar upp ett språkcafé där, men vi har inte hittat tillräckligt 

många intresserade språkvärdar än. 

Antal volontärer: 2 



Besöksverksamheten 

Besöksverksamheten har 2023 inte haft någon verksamhet. Flera förfrågningar om stöd har önskats 

från utomstående och vi har därefter försökt få fram frivilliga, men inte lyckats.  Det finns inga 

konkreta planer för 2024. 

Arbetsgruppen 

Gruppen är för nuvarande inaktiv – ansvarig önskar lämna över till en ny person. Ambitionen är att 

fortsätta med verksamheten. Verksamheten har varit att mötas för att handarbete, men också för att 

hjälpa till vid olika arrangemang. 

Insamlingsverksamheten 

Kupan, se ovan. 

Arrangemang                                                                                                                                                            

Vi deltog på Järfälladagen 9 september och vi arrangerade också i år den traditionsenliga 

Julmarknaden i Maria Kyrka den 2 december.  

Vi hade också förmånen att vara med på Kanelbullens dag den 4 oktober – ett centralt avtal där vi tar 

del av det lokalt med 1 kr per såld bulle från Ica MAXI Barkarbystaden.  Det innebar ett belopp på      

13 280 kr. 

Röda Korset centralt hade en Pop-up second hand-butik i Ikea helgen 7-10 december. Vi deltog inte 

fysiskt, men ansvarig personal delade ut flyers och informerade om var vår butik och andra aktiviteter. 

Två personer från styrelsen deltog som föreläsare vid Röda Korsets utbildning för Utbildare på 

Welcome Hotel i november. 

Direkta gåvor till kretsens insamlingsverksamhet 

Vi har via inbetalningskort och Swish, huvudsakligen från kretsens medlemmar mottagit gåvor på 

sammanlagt  4 673 kr. 

Bössor 

Vi har ett antal bössor hos några större butiker i Järfälla samt vid Jakobsbergs sjukhus.  De har under 

året gett Röda Korset lokalt 27 646 kr.   

Redovisade insamlingsmedel 

Totalt har årets insamlingsverksamhet givit ett överskott på 148 367 kr.  

Ekonomi i övrigt 

Vi har i princip två övergripande ekonomiska mål, dels att samla in mest möjliga pengar till Röda 

Korsets internationella verksamhet, dels att genom meningsfull lokal verksamhet använda 

medlemsavgifter och de bidrag vi får till kretsen.  

Balans- och resultaträkning lämnas separat. 

Vår krets disponerar två lokaler: Hammarvägen 54 och Aspnäsvägen 22. På Hammarvägen träffas 

styrelsen, anhöriggrupperna och konversationsgruppen för invandrarkvinnor. Mötesplats Kupan finns 



på Aspnäsvägen 22. Vi har ansökt hos kommunen om bidrag för lokalkostnaden på Hammarvägen 

avseende 2024. Vi erhöll ett bidrag på 55 000 kr i 2023.                                                                           

Under våren målades entrérummet och styrelserummet om. Kostnaden för målarfärg och verktyg 

togs av vår hyresvärd Brf Skogen. Målningsarbetet utfördes som en gåva av Skandinaviska VVS 

gruppen AB.  

Styrelsen har lämnat ett bidrag till Världens barn på 4 180 kr samt till Röda Korset centralt 15 000 kr 

med ref.  ”Kris och katastrof” (jämfört med fjolårets 110 000 kr). Det har inneburit att det egna 

kapitalet har ökat.  Syftet är att vara beredd om det behövs bytas lokaler för Kupans räkning samt att 

starta annan verksamhet/utbildning. 

Vi saknar insamlingsledare, vilket inneburit att varje arrangemang har lösts från tillfälle till tillfälle och 

styrelsen har varit mer engagerad i detta än om vi hade haft en insamlingsledare. Det är angeläget att 

detta uppdrag bemannas.  

Information  

Vi har funnits på plats i Järfälla för att hjälpa våra medmänniskor lokalt och globalt sedan 1936. Vi 

upplever fortsatt stort intresse för våra verksamheter och för att säkerställa ett långsiktigt hållbart 

utbud av aktiviteter och kunna hjälpa våra medmänniskor här i Järfälla på bästa sätt önskar vi bli fler 

medlemmar och frivilliga. Alla frivilliga är välkomna, gärna med egna idéer om vilken befintlig eller ny 

verksamhet ni vill engagera er inom. Ni hittar specifika frivilliguppdrag om ni söker via vår hemsida. 

Kretsen och hur vi bidrar till vårt gemensamma samhälle behöver bli mer kända. Vi jobbar därför 

aktivt för att utöka vårt samarbete med Järfälla kommun, övriga civilsamhällesföreningar i Järfälla, 

Röda Korset centralt med flera. Vi kommer också fortsätta utveckla och förnya vår verksamhet under 

2024 för att fokusera våra verksamheter där behoven är störst i Järfälla just nu. Återkom gärna med 

era synpunkter och reflektioner till oss; Tillsammans hjälps vi åt att hjälpa! 

Vi finns på följande plattformar; 

Facebook - www.facebook.com/RodaKorsetJarfallakretsen  

Hemsida: https://www.rodakorset.se/ort/stockholm/jarfalla-kommun. Där hittar ni senaste nytt om 

våra aktiviteter och teman på våra medlems- och frivilligmöten under året.  

Om du vill skicka e-post till oss är adressen: redcross.jarfalla@gmail.com  

Vi tar gärna emot gåvor till vårt bankgiro 5158-2518, eller till Swish nr 123 174 9001. 

 

 


